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1. UNION TEMPORAL COLMARINAS PUEBLO VIEJO. 

SERVINGENIERIA LTDA 

50%
OBSERVACION

ALAYS ADAID ARIZA 

BARRAZA (50%)
OBSERVACION

CUMPLE N/A

N/A N/A

CUMPLE N/A

CUMPE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

SUBSANAR
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE CONTADOR ILEGIBLE. SE REQUIERE

COPIA DE LA TRAJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR LEGIBLE.
CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

1

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL COLMARINAS PÚEBLO VIEJO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
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2. CONSORCIO INTER CIÉNEGA. 
 

ARCA ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A.S. 34%
OBSERVACION

DICONSULTORIA 

S.A. 33%
OBSERVACION CIVIG INGENIERIA 33% OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE N/A

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

2

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INTERCIENEGA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 
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3. CONSORCIO INTERBASE. 
 

GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S. 

50%

OBSERVACION
ING INGENIERIA 

S.A.S. 50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

SI BIEN NO SE SOLICITO, ALLEGAN EL ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CON 

EL VALOR TOTAL DEL PATRIMONIO PARA EL AÑO 2016 DIFERENTE AL REGISTRADO EN 

EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA 

INFORMACION.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A CUMPLE
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INTERBASE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015
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4. CONSORCIO LA MAGDALENA. 
 

INGENIERIAS Y 

MANTENIMIENTOS S.A.S.
OBSERVACION

M&MINGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S.

OBSERVACION
A.C. SOLUTIONS 

S.A.S.
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION  CON NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO 

CON EL AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION  CON NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO 

CON EL AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LOS 

TERMINOS DE LA INVITACION. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, 

ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS 

Y REGLAMENTOS.

N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE N/A

N/A CUMPLE N/A

N/A CUMPLE N/A

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO LA MAGDALENA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 
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5. CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 S.L. SUCURSAL COLOMBIA. 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 SL 

SUCURSAL COLOMBIA

OBSERVACION

SUBSANAR

SUBSANAR

N/A

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DE LA CASA MATRIZ SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015

R EP R ESEN T A N T E 

LEGA L
SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

SUBSANAR ESTADO DE  RESULTADOS INTEGRAL DE LA CASA MATRIZ SUJETO A VALIDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015

R EP R ESEN T A N T E 

LEGA L
SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

SUBSANAR

SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015 DE LA CASA MATRIZ, ESPECIFICANDO QUE

ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA. EN CASO DE NO APLICAR EL

REQUERIMIENTO ANTERIOR CONFORME A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ

LO AVALE. LO ANTERIOR ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL DE CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL . SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ACORDE A LOS TERMINOS DE LA INVITACION O DE QUIEN

EJERZA LA AUDITORIA EXTERNA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ, EN CASO DE SER REQUERIDO EN EL PAIS DE ORIGEN. EN CASO DE NO REQUERIR REVISOR FISCAL DE

ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL - O QUIEN TENGA LA ATRIBUCION -DE LA

CASA MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE. 

SUBSANAR
SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE CARLOS ALBERTO SUAREZ MOLINA LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION JUNTO CON LOS FACULTADOS A SUSCRIBIR LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ 

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE ANGELICA ORTIZ ORTIZ QUE SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE 

PERMITA VALIDAR EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ,  DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE 

NO REQUERIR REVISOR FISCAL DE ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN DEBEN PRESENTAR CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

CASA MATRIZ - O QUIEN ESTE FACULTADO - QUE ASÍ LO AVALE. 

SUBSANAR
SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE  CONTADORES DE  CARLOS ALBERTO SUAREZ MOLINA EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION JUNTO CON LOS FACULTADOS A 

SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ 

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES  DE ANGELICA ORTIZ ORTIZ QUE SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS DE LA CASA MATRIZ,  DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN 

SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO REQUERIR REVISOR FISCAL DE ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN DEBEN PRESENTAR CERTIFICACIÓN FIRMADA POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ - O QUIEN ESTE FACULTADO - QUE ASÍ LO AVALE. 

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE EL PROPONENTE NO ANEXA CERTIFICADO DE EXISTENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA MATRIZ, FACULTADO PARA 

FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO CONTAR CON REVISOR FISCAL DEBEN PRESENTAR 

CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE.NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO DE EXSITENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL  DE LA CASA MATRIZ, FACULTADOS 

PARA FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO REQUERIR LAS FIRMAS, EL  REPRESENTANTE LEGAL - 

O QUIEN TENGA LA ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN   QUE ASÍ LO AVALE.

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO DE EXSITENCIA O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL  DE LA CASA MATRIZ, FACULTADOS 

PARA FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN. EN CASO DE NO REQUERIR LAS FIRMAS, EL  REPRESENTANTE LEGAL - 

O QUIEN TENGA LA ATRIBUCIÓN - DE LA CASA MATRIZ, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN   QUE ASÍ LO AVALE.

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL SUCURSAL COLOMBIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL NO PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA CASA MATRIZ O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ. SE REQUIERE PRESENTAR  CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA CASA MATRIZ O EL DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA VALIDAR REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ, FACULTADO PARA FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS, DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN.REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA
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6. CONSORCIO LA RESERVA INTERNACIONAL. 
 

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS 70%

OBSERVACION
EDGAR ARTURO 

PADILLA 30%
OBSERVACION

CUMPLE N/A

N/A N/A

CUMPLE N/A

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FIANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. 
SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA EXPRESA CIFRAS EN PESOS. SUJETO A VALIDACION CON 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS-

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS
SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS EXPRESA CIFRAS EN PESOS. SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ACOGEN LO REFERIDO EN LOS

TERMINOS DE LA INVITACION. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO

CON EL AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE

PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009,

SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS. ASI MISMO ESTAS

DEBEN CONCORDAR CON LA INFORMACION REGISTRADA EN LOS ESTADOS

FINANCIEROS

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ACOGEN LO REFERIDO EN LOS TERMINOS

DE LA INVITACION - CIFRAS EXPRESADAS EN MILES MIENTRAS LOS ESTADOS

FINANCIEROS SE EXPRESAN EN PESOS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL

AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN

DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS DECRETOS

COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS. ASI MISMO ESTAS DEBEN CONCORDAR CON

LA INFORMACION REGISTRADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO LA RESERVA INTERNACIONAL

ESTADO DE 

RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
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7. INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 
 

INGENIERIA DE 

PROYECTOS S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
NOTA 21 TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION REGISTRA VALOR DIFERENTE AL REPORTADO EN EL ESTADO

DE RESULTADOS INTEGRAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015
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8. CONSORCIO JAMI 2017. A 

JOSE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
OBSERVACION ARM CONSULTING OBSERVACION

CUMPLE

N/A 

CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
SUBSANAR

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A SUBSANAR

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
SUBSANAR

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A SUBSANAR

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ILEGIBLES. SE

REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE

A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO

2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE

PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY

1314 DE 2009, SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y

REGLAMENTOS. LEGIBLES

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015,

ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS.

N/A SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO

2015.

CUMPLE SUBSANAR

N/A SUBSANAR

CUMPLE SUBSANAR

N/A SUBSANAR

N/A SUBSANAR POR VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI APLICA

N/A SUBSANAR POR VALIDAR CON ESTADOS FINANCIEROS

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO 

EN CASO DE REQUERIRSE, QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS
REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

NO PRESENTO CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL. 

SE REQUIERE COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES PARA EL CONTADOR Y REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO EN CASO DE REQUERIRSE. DICHO 

DOCUMENTO DEBERÁ TENER FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES, TOMANDO COMO 

PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

CONSORCIO JAMI

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
NO PRESENTO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NI ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE 

REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Y ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL CON CORTE A 31 

DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO 

CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE, FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA 

FIGURA DE REVISORÍA FISCAL
ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

REVISOR FISCAL
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MARCO TULIO 

BENITEZ MATEUS
OBSERVACIÓN INGECINCO LTDA OBSERVACIÓN

CUMPLE

N/A

 CUMPLE 

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO LEGIBLE. SE 

REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 
SUBSANAR

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A SUBSANAR

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL NO LEGIBLE. SE 

REQUIERE ESTADO DERESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 

COMPARATIVO 2015 LEGIBLE

SUBSANAR

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A SUBSANAR

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FIANCIEROS SUJETAS A

VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO 2015 

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE

LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS

DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS.

N/A SUBSANAR
NO PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015.

SUBSANAR
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR

ILEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 
SUBSANAR

N/A SUBSANAR

CUMPLE SUBSANAR

N/A SUBSANAR

N/A SUBSANAR POR VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI APLICA

N/A SUBSANAR POR VALIDAR CON ESTADOS FINANCIEROS

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO EN CASO DE 

REQUERIRSE, QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS

NO PRESENTO CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES PARA EL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO EN CASO DE REQUERIRSE. DICHO DOCUMENTO DEBERÁ TENER 

FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES, TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DE 

CIERRE DE PROPUESTAS.

CONSORCIO JAMI

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

NO PRESENTO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NI ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE REQUIERE 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Y ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL 

AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL 

PASIVO CORRIENTE, FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO 

LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL
ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
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9. INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S. 
 

INGENIERIA Y 

PROYECTOS ARCA 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR
EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR EL ESTADO RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO COMO TOTAL DE PATRIMONIO EN LAS NOTAS DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 . LAS NOTAS QUE REFERENCIAN EL ESTADO DE

RESULTADOS SON ILEGIBLES. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION Y ADJUNTAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLES

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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10. CONSORCIO NUEVA VENECIA. 
 

DAIMCO S.A.S. OBSERVACION
INGENIERIA MASTER 

S.A.S.
OBSERVACION INGECOL S.A.S. OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR
ESTADO DERESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
SUBSANAR

ESTADO DERESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO CUMPLEN CON

LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. SE

REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE

A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO

2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE

PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA

LEY 1314 DE 2009, SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y

REGLAMENTOS.

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS POR SEPARADO PARA LOS AÑOS 2015-2016. - EL VALOR DE LA 

NOTA 12 FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE, NOTA 14 CUENTAS POR PAGAR, NOTA 

15 OBLIGACIONES LABORALES, PRESENTAN DIFERENCIAS FRENTE A LO  

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016. NOTA 14 

INGRESOS OPERACIONALES PRESENTA DIFERENCIA FRENTE A LO REGISTRADO 

EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2015 Y ESTAN INCOMPLETAS EN 

LO REFERENTE AL ESTADO DE RESULTADOS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 CONCORDANTES Y 

COMPLETAS.

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE N/A N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO NUEVA VENECIA

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
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11. WSP INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. 

WSP INGENIEROS OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
NOTA 22 PATRIMONIO DE LA COMPAÑÍA, PRESENTAN DIFERENCIA EN FRENTE A LO REGISTRADO EN EL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016. 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES
WSP INGENIEROS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

 

 
 

 
 

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

http://www.fontur.com/

